РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27<u>.06.2022</u>

д. Иванково

О передаче полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной отчетности Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия сельских поселений Фурмановского муниципального района»

В соответствии со статьями 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2019 № 1890 «Об общих требованиях к передаче федеральному казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы», в целях ведению бухгалтерской (бюджетной), эффективной организации ПО налоговой и статистической отчетности в органах местного самоуправления администрация Иванковского сельского поселения

постановляет:

1. Передать с 01 июля 2022 года полномочия по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной отчетности по администрации Иванковского сельского поселения и МУ КДК Иванковского сельского поселения (далее «учреждения») Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия сельских поселений

Фурмановского муниципального района» (далее МКУ «ЦБ СП ФМР»)

- 2. Руководителям учреждений заключить договор об оказании услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной отчетности с МКУ «ЦБ СП ФМР» в срок передачи полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной отчетности.
- 3. Мероприятия по приему-передаче централизуемых полномочий, совместно с МКУ «ЦБ СП ФМР», провести в срок до 01.07.2022.
 - 4.Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свои правоотношения с 01.07.2022 г..

Глава Иванковского сельского поселения

С. Н. Николаева